[image: image1.jpg]KODPOMC

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
Калужской области

П Р И К А З
«_____» ________________ г.                                                                 № ______

г. Калуга
	О внесении изменений в приказ от 25.04.2017 №65 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» (в ред. приказа от 12.05.2017 № 76, от 01.06.2017 № 82, от 28.06.2017 № 107, от 14.07.2017 № 111,

от 26.09.2017 № 140, от 16.10.2017 №158,

от 13.11.2017 №172, от 24.11.2017 №175/1, от 14.12.2017 №194)

В порядке уточнения размеров затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Калужской области от 16.02.2016 № 100 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области (включая подведомственные казенные учреждения)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В Приложение №1 к приказу ТФОМС Калужской области от 25.04.2017 №65 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» (в ред. приказа от 12.05.2017 № 76, от 01.06.2017 № 82, от 28.06.2017 № 107, от 14.07.2017 № 111, от 26.09.2017 № 140, от 16.10.2017 №158, от 13.11.2017 №172, от 24.11.2017 №175/1, от 14.12.2017 №194) внести следующие изменения:

2. Таблицы №6, №10 изложить в новой редакции согласно приложениям №1, №2 к настоящему приказу.

3. Начальнику отдела закупок И.А. Олейниковой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Начальнику отдела информационной безопасности В.М. Метлицкому обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Инспектору фонда 2 категории отдела правового и кадрового обеспечения Н.А. Храпковой довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений ТФОМС Калужской области.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                             Э.Ю. Кузькин
Приказ подготовил:

	Главный специалист отдела информационного обеспечения

	Е.А. Кравчук

	Согласовано:

	Заместитель директора – начальник управления по организации обязательного медицинского страхования

	Ф.Г. Исмаилов

	Заместитель директора – начальник экономического

управления

	О.А. Царева

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	И.В. Чайка

	Главный бухгалтер

	О.В. Рассказова

Приложение №1
                                                                                           к приказу №___ от _________
Таблица 6.

Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий
	№ п/п
	Наименование услуг
	Предельная сумма в год, руб.

	1.
	Услуги по организации видеоконференций (до 10 слушателей)
	31200,00

	2.
	Услуга «Новая телефония»:

– услуги связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации;

– услуги электросвязи, позволяющие Абоненту принимать телефонные вызовы от пользователей из различных регионов РФ на интеллектуальный номер, предоставленный Абоненту, с дальнейшей переадресацией вызова
	15000,00

	3.
	Услуги интеллектуальной сети связи «Бесплатный вызов» с предоставлением Интеллектуального номера в КДУ 800»
	14000,00

Приложение №2
                                                                                           к приказу №___ от _________
Таблица 10.

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров,
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов

	Наименование
	Количество
	Предельная сумма

	Принтеры, многофункциональные устройства и копировальные аппараты
	51
	Суммарные затраты на техническое обслуживание и ремонт оборудования не должны превышать 40% от балансовой стоимости основных средств, относящихся к информационно-телекоммуникационным, в год